ПРОТОКОЛ №4
ЗАСЕДАНИЯ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА
КГУ «Общеобразовательная школа №10 города Балхаш»
                                                                        24.12 2022 год
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: г. Балхаш, улица Желтоксан, 4

                                     ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Петрунина-Сухарева М.В. – председатель Попечительского совета;
2. Аларин А.О.-исполнительный директор Союза предпринимателей и промышленниковг. Балхаш;
3. Камирдинов Г.Ш.- коммерческий директор, корпорация «Казахмыс Смэлтинг»;
4. Балкыбеков Т.К. - заместитель председателя ОО «Боевое братство инвалидов ветеранов в Афганистане»;
5.  Мухаметжанова Б.К.- директор КГУ «Централизованная библиотечная система г. Балхаш»;
6.  Корольков В.Г.– инструктор военно – патриотического клуба «Әскер»;
Представители родительской общественности:                                                                                                                             7. Давыденко Н.С.                                                                                                                                                                                 8.Шаймольдина Л.К.                                                                                                                                                    9. Кушнарева Е.А.

Председателем заседания избрана Шаймольдина Л.К.
На заседании присутствовали заместители директора по УР Ридель Л.Ю., заместители директора по ВР Кириченко Л.В., Ливицкая М.А., соцпедагог Сабитова З.Я.
Председательствующий предложил следующую повестку дня:
1. Отчет директора КГУ «ОШ №10» отдела образования г. Балхаш управления образования Карагандинской области.
2.  Состояние организации правового воспитания учащихся                                                                            3.  Участие в организации Новогодних праздников, в сооружении снежного городка.
(привлечение общественности и спонсоров к участию в организации и проведения Новогодних праздников)
4.Содействие в организации работы с неблагополучными семьями.

 РЕШИЛИ: Принять повестку дня
 ПРИНЯЛИ: за – 9, против – 0

СЛУШАЛИ: Председателя Шаймольдину  Л.К.,которая представила слово директору школы Укпешовой С.Г.. Сауле Газисовна выступила с отчетом   о реализации плана УВР школы за период 2022 года( отчет прилагается).
РЕШИЛИ: Признать  работу школы за 2022 год  удовлетворительной.
ПРИНЯЛИ: за – 9, против- 0

СЛУШАЛИ: Заместителя директора по воспитательной работе Кириченко Л.В. и  соцпедагога Сабитову З.Я.  Был дан анализ проведения работы с учащимися по правовому воспитанию.
Анализ работы показал то, что в школе проводится работа по воспитанию учащихся соблюдения Устава школы, правил поведения в общественных местах, культуры общения. С этой целью проводятся Уроки права, уроки добропорядочности, беседы школьного инспектора, встречи с работниками полиции, проведение радиоанонсов «Ты и закон» и т.д. Были также озвучены проблемы, над которыми необходимо работать: это опоздания на учебные занятия, конфликтные ситуации между подростками, употребление нецензурных слов и др.
РЕШИЛИ:
Информацию о деятельности школы по правовому воспитанию принять к сведению.  Членам ПС по возможности принять участие в проведении встреч с подростками, в мероприятиях по праву.
«ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
ПРИНЯЛИ: единогласно
СЛУШАЛИ: Заместителя директора школы по ВР Кириченко Л.В. о проведении Новогодних праздников. Был озвучен план новогодних мероприятий для всех возрастных групп.  Запланировано и участие родителей в конкурсах вместе с детьми.
Сооружение снежного городка зависит от снежного покрова.

РЕШИЛИ:
1.Информацию о готовности школы к Новогодним праздникам принять к сведению.  Оказать помощь в приобретении новогодних подарков для детей из  малообеспеченных и многодетных семей.
ПРИНЯЛИ: единогласно
«ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

    СЛУШАЛИ: Содействие в организации работы с неблагополучными семьями.
    РЕШИЛИ: Провести индивидуальную работу с семьями, которые стоят на учете. Организовать проведение круглого стола с участием представителей правоохранительных органов. Содействовать в проведении экскурсии с целью ознакомления работы инспекторов ГДН( второе полугодие учебного года)
  ПРИНЯЛИ: единогласно
 «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято:
Единогласно: за – 9, против -0

Подписи членов Попечительского совета:
Председатель Попечительского совета ________Петрунина – Сухарева М.В.
                                                                       Члены Попечительского Совета:
                                                                          _________ Аларин А.О.
                                                                          _________Камирдинов Г.Ш.
                                                                           _____       Балкыбеков Т.К.
                                                                       ______         Мухаметжанова Б.К.
                                                                       ______          Корольков В.Г.
                                                                      _______         Давыденко Н.С.
                                                                      ______         _Шаймольдина Л.К.
                                                                      ______         _Кушнарева Е.А.

Автор: №10 ЖББОМ
Артқа
Компания ФИНИСТ © 20